
 

 

 
   

 

Forvaltningssvar til Klaus Mygind (F) om tilskud til Fremad Valby 
 

Spørgsmål 

Klaus Mygind (F) har den 7. maj 2026 fremsendt følgende spørgsmål: 

 

I fredags var der accept at den gamle aftale om, at de foreninger der 

har erhvervsleje kontrakt skulle have deres stigning i huslejen til KEJD 

tilbage. Vi blev informeret om, at bl.a. Boldklubben Fremad Valby 

havde søgt om flere penge end deres stigning i erhvervslejen.  

 

Jeg er nu blevet kontaktet af Fremad Valby, der siger at de nu har fået 

et væsentlig mindre beløb end den huslejestigning, som de har fået. 

Årsagen til fejlen skulle være, at KEJD også automatisk løbende ind-

regner en 3% stigning af huslejen årligt. Jeg vil bede om, at vi får opre-

guleret tilskuddet til de berørte foreninger, så vi holder, hvad vi har lo-

vet. 

 

 

Kultur-, Fritids- og Borgerserviceforvaltningens svar 

KEJD har oplyst, at Fremad Valbys leje er 632.853 kr. i 2026. 

Før foreningen indgik ny lejeaftale, hvor lejen blev markedskonform, 

betalte den 83.000 kr. årligt (2023 p/l), svarende til 93.000 kr. årligt i 

2026. Lejestigningen udgør altså 539.853 kr. i 2026.  

 

Baggrunden for lejestigningen er, lejekontraktens vilkår om at lejen år-

ligt reguleres jf. nettoprisindekset. I 2026 er reguleringen 3%. 

 

Kultur-, Fritids- og Borgerserviceudvalget besluttede på sit møde den 

24. april 2026 at yde tilskud til Fremad Valby på 500.000 kr. i 2026. Til-

skuddet ydes til foreningens folkeoplysende aktiviteter. Der kan ikke 

ydes tilskud til dækning til betaling af erhvervsleje. 

 

Ønskes en forøgelse af tilskuddet til Fremad Valby, kan Kultur-, Fritids- 

og Borgerserviceudvalget beslutte at øge tilskuddet i forbindelse med 

sag om tildeling af disponible midler, der næste gang behandles på ud-

valgets møde den 19. november 2026. Det kræver, at Fremad Valby 

sender en ansøgning inden fristen den 1. oktober 2026, eller at der 

fremsættes et medlemsforslag. 
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Med venlig hilsen 

Mikkel Boje  

Administrerende direktør 


